

株式会社 JVC ケンウッド

2019年12月2日

「週刊少年ジャンプ」の人気漫画『アクタージュ act-age』の主人公女優・夜凪 景を期間限定JVCブランドアンバサダーに起用

株式会社JVCケンウッドは、JVCブランドの価値向上を目的に、役者や演技を題材とした漫画『アクタージュ act-age』(原作:マツキタツヤ、漫画:宇佐崎しろ、「週刊少年ジャンプ」にて連載)の主人公である女優・夜凪 景(よなぎ けい)を、期間限定(2019年12月1日~2020年2月29日)のJVCブランドアンバサダーとして起用します。

期間中はJVCブランドアンバサダーとして、雑誌広告やデジタルサイネージ、Web、SNSでの情報発信などのプロモーションキャンペーンを展開します。

今後も当社は、JVCブランドのブランドビジョン「ひとの感覚を高めるイマジネーション」のもと、"感動や熱狂を生み出す仲間"としてアーティストやアスリートをJVCブランドアンバサダーに起用・活用することでブランド価値の向上を図ります。

<『アクタージュ act-age』作品情報>

「週刊少年ジャンプ」2018年8号(2018年1月24日発売)より連載開始。コミックス1巻は2018年5月発売。最新9巻は2019年12月4日発売。役柄を演じるためにその感情と似た自らの過去を使用する、「メソッド演技法」を独学で使いこなす少女・夜凪 景(よなぎ けい)が役者として見出され、成長する姿を描いた物語。

く夜凪 景プロフィール>

役者/女優

映画監督、黒山墨字に見出され役者としての活動を開始。シチューの Web CMでデビュー。ネットプライムオリジナルドラマ『大遅延!参勤交代』エキストラの演技経験などを経て、漫画原作の映画『デスアイランド』オーディションに合格。映画オリジナルキャラクターケイコ役に抜擢され銀幕デビューを飾る。巌裕次郎演出の舞台『銀河鉄道の夜』主演・カムパネルラ役で出演。その後、一時活動を休止するが、全世界で話題となったミュージックビデオへの出演で活動を再開。舞台「羅刹女」では百城千世子とのダブルキャスト主演が決定している。



- ■スタジオ大黒天オフィシャルサイト: https://www.shonenjump.com/studio_daikokuten/
- Twitter: @ST daikokuten
- ■夜凪 景コメント

このたびは、JVCブランドアンバサダーに選んで頂いてありがとうございます!

最近、ミュージックビデオのお仕事がきっかけで外で音楽を聴くようになりました。天使のような友達がいて、彼女の曲をよく 聴いてます。初めは耳元でその子が歌ってるのかと思ってびっくりしました。この前、カラオケに行ったらみんなに音痴だと笑われたので、歌の練習もしています。おかげでいつミュージカルのお仕事を頂いても安心です。

このイヤホン可愛くて格好良い色がいっぱいで迷いましたが、私は赤色を選びました。

<プロモーションキャンペーン概要>

1. 広告掲載

「週刊少年ジャンプ」1号(12月2日発売)に、夜凪 景がJVCブランドの完全ワイヤレスイヤホン"XXシリーズ"「HA-XC50T」を着用したスペシャル描き下ろし広告が掲載されます。

2. ミュージックビデオイメージ動画公開

ミュージックビデオをイメージした動画を、当社のグループ会社である株式会社JVCケンウッド・ビクターエンタテインメントが運営するライブ&カフェ・スペース「Veats Shibuya」の大型ビジョンにて期間限定で公開します。

■住所:東京都渋谷区宇田川町33番地1号グランド東京渋谷ビル

■期間:2019年12月2日(月)~2020年2月28日(金)

3. JVCブランドアンバサダーWebサイト掲載

今回JVCブランドアンバサダーに就任する夜凪 景を、期間限定でJVCブランドアンバサダーWebサイトにも掲載します。完全ワイヤレスイヤホン「HA-XC50T」の広告グラフィックや、ミュージックビデオでのヘッドホン装着シーンなどを公開します。

■ JVCブランドアンバサダーWebサイト: https://www3.jvckenwood.com/ambassador/

4. JVC公式Twitterフォロー&リツイートキャンペーン

夜凪 景のJVCブランドアンバサダー就任を記念し、JVC公式Twitterでフォロー & リツイートキャンペーンを実施します(第一弾は、本日12月2日(月)~ 12月15日(日)23:59まで)。 夜凪 景オリジナルポストカード3枚セットと完全ワイヤレスイヤホン「HA-XC50T」をセットで3名様にプレゼントします。 今後、第二弾、第三弾を実施予定です。

■キャンペーン概要: http://www3.jvckenwood.com/jvc_campaign_16/

■ JVC公式Twitter:@jvc_jp

5. JVCケンウッド 公式オンラインストア「コトSquare」でのオリジナルポストカードプレゼント

12月10日(火)から、公式オンラインストアで対象商品をご購入いただいた方に、夜凪 景オリジナルポストカード3枚セットをプレゼントします。詳細は、公式オンラインストアをご確認ください。

■公式オンラインストア「コトSquare」: http://kotosquare.jvckenwood.com/

本件に関するお問い合わせ先

【報道関係窓口】株式会社 JVC ケンウッド 企業コミュニケーション部 広報・IR グループ

TEL: 045-444-5310 〒221-0022 神奈川県横浜市神奈川区守屋町 3 丁目 12 番地